TE 	AIRTON

ED V DO FERNANDES 	GABRIE

MAILY ZANETE

ELLO

ENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

APROVADO
es, IO3I

Presidente

Sala

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N°46/2019

Moção de Aplausos a Alisson Vasconcelos
pela convocação para a Seleção Brasileira
de Badminton que disputou o XXIII Pan Am
Mixed Team Continental Championships,
em Lima no Peru.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao atleta
toledano de Badminton Alisson Vasconcelos , endereçado à Rua 7 de Setembro, 637
— Centro, manifestando o aplauso desta Casa de Leis, pela convocação para a
Seleção Brasileira de Badminton que disputou o XXIII Pan Am Mixed Team Continental
Championships, em Lima no Peru.

O atleta Alisson Vasconcelos tem 22 anos de idade, é atleta da Ação
Social São Vicente de Paula, esteve participando com a Seleção Brasileira de
Badminton, entre os dias 14 a 17 de fevereiro, na cidade de Lima no Peru, onde a
equipe do Brasil se consagrou a 3a  melhor equipe das Américas.

Participaram da competição 11 países, sendo eles: Brasil, Canadá,
Peru, Colômbia, Argentina, República Dominicana, Cuba, Guatemala, México,
Jamaica e Estados Unidos. O Campeão do evento foi Canadá.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

ANTE() ZOIO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A65A19274E17AA522E590DC0819BE3BB CODIGO DO DOCUMENTO: 024857
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 046/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello, Ver. Antonio Zóio, Ver. Edmundo Fernandes, Ver. Gabriel Baierle, Ver. Leandro Moura, Ver.ª Marli do Esporte, Ver.ª Marly Zanete, Ver.ª Olinda Fiorentin e Ver. Valtencir Careca